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W Oddziale Archiwum w Kamieńcu Ząbkowickim miała miejsce 1 grudnia br. uroczysta prezentacja
książki „Sanktuaria i miejsca pielgrzymkowe na Dolnym Śląsku w dokumencie archiwalnym”.
Autorami publikacji, która przybliża wszystkim zainteresowanym dzieje dolnośląskich sanktuariów,
ukazując na tle ich historii bogatą przeszłość kulturową regionu, są pracownicy Archiwum
Państwowego we Wrocławiu: Anna Dziatczyk, dr Bartosz Grygorcewicz, Ivo Łaborewicz oraz Maciej
Skrzypczyk. W uroczystości wzięli udział między innymi: dr Wojciech Woźniak – Naczelny Dyrektor
Archiwów Państwowych, ks. prof. dr hab. Ignacy Dec – Biskup Diecezji Świdnickiej, Zbigniew
Szczygieł – Radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, a także przedstawiciele samorządu
terytorialnego i duchowieństwa.

W książce zostały przedstawione dzieje ośmiu sanktuariów położonych na terenie diecezji legnickiej
(Krzeszów), świdnickiej (Bardo, Bobolice, Maria Śnieżna, Stary Wielisław, Wambierzyce) oraz
wrocławskiej (Trzebnica i Wrocław), w oparciu o materiały archiwalne przechowywane w Archiwum
Państwowym we Wrocławiu oraz Archiwum Archidiecezjalnym we Wrocławiu, Archiwum Dekanatu
kłodzkiego w Kłodzku, parafii Nawiedzenia NMP w Bardzie oraz Sanktuarium Maria Śnieżna.

Wśród materiałów archiwalnych, jakie prezentowane są w wydawnictwie, znajdują się między innymi
dokument fundacyjny klasztoru w Trzebnicy z roku 1202, dokumenty z XIII i XIV wieku dotyczące
zatwierdzenia przywilejów klasztoru cystersów w Krzeszowie oraz nadania klasztorowi cystersów w
Kamieńcu Ząbkowickim patronatu nad kaplicą w Bardzie, dokumenty dotyczące translacji relikwii
błogosławionego Czesława oraz kanonizacji patronki Śląska św. Jadwigi. Ponadto zamieszczone
zostały reprodukcje aktów fundacyjnych kościoła w Wambierzycach i umowy związane z budową
kościoła – Sanktuarium Maria Śnieżna.

Publikacja powstała dzięki współpracy partnerskiej Archiwum Państwowego we Wrocławiu z
Dolnośląską Organizacją Turystyczną, przy wsparciu finansowym Dolnośląskiego Urzędu
Marszałkowskiego.

Podczas spotkania Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych dr Wojciech Woźniak wręczył Prezes
Śląskiego Towarzystwa Genealogicznego Marii Rągowskiej-Banasiak odznakę „Za zasługi dla
Archiwistyki”. Wyróżnienie zostało przyznane jako dowód uznania dla współpracy środowiska
dolnośląskich genealogów z Archiwum Państwowym we Wrocławiu nie tylko przy digitalizacji i
indeksacji materiałów archiwalnych służących do badań nad historią rodzin, ale również na
działalności edukacyjnej.
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